Anlage 03 zur Drucksache 0076/2023/BV

Wasser

in € WP 2021 Ist 2021 Noch verfugbar
Einzelmafinahmen Rohrnetz 3.300.000 1.373.832 1.926.168
Sonstige Mafsnahmen Rohrnetz 197.000 1.004.492 -807.492
Rohrnetz 3.497.000 2.378.324 1.118.676
Einzelmafinahmen Anlagen 1.840.000 618.031 1.221.969
Sonstige Mafinahmen Anlagen 50.000 690.669 -640.669
Anlagen 1.890.000 1.308.700 581.300
Hausanschliisse 1.300.000 1.449.911 -149.911
Zdhler 263.000 125.278 137.722
Hausanschliisse und Zihler 1.563.000 1.575.189 -12.189
Investitionen Wasser 6.950.000 5.262.213 1.687.787
Abwasser

in€ WP 2021 Ist 2021 Noch verfuigbar
Einzelmafinahmen Kanalnetz 8.345.000 5.323.450 3.021.550
Sonstige Mafinahmen Kanalnetz 1.500.000 1.852.885 -352.885
Investitionen Abwasser 9.845.000 7.176.335 2.668.665
Bergbahn

in€ WP 2021 Ist 2021 Noch verfuigbar
EinzelmafSnahmen Bergbahn 20.000 27.567 -7.567
Sonstige Mafinahmen Bergbahn 100.000 51.165 48.835
Investitionen Bergbahn 120.000 78.732 41.268
Garagen

in€ WP 2021 Ist 2021 Noch verfugbar
EinzelmafSinahme Garagen 20.000 1.637 18.363
Sonstige MafSnahmen Garagen 0 0 0
Investitionen Garagen 20.000 1.637 18.363
Breitbandausbau

in€ WP 2021 Ist 2021 Noch verfugbar
Netzausbau 2.000.000 2.714.766 -714.766
Investitionen Breitbandausbau 2.000.000 2.714.766 -714.766
Investitionen Stadtbetriebe 18.935.000 15.233.683 3.701.317




MaRBRnahmen

in € WP Ist Noch verfugbar
Wasser 2021 2021
Rohrnetz
Bahnstadt 350.000
EinsteinstrafSe 39.730
Am Bahnbetriebswerk -19.282
EinsteinstrafSe 36.315
350.000 56.763 293.237

US-Konversionsflichen 1.075.000
Patton Barracks 3.791
MTV Nord-Ost -25.667
MTV West II -51.082
HIP 68.833
HIP Loop Ost -779
PHV Siid-Ost I -36.000
HIP Loop Ost -674
Hospital 56.591
Hospital 166.085
Rdmerstrafie 1.363
|John-Zenger-StrafSe 40.323

1.075.000 222.784 852.216
Sonstige EinzelmaSnahmen
Pumpenleitung Hutzelwald 100.000 2.668 97.332
Schulbergweg 100.000 135.352 -35.352
Schlossberg 22.618 -22.618
Kohlhof 50.000 17.393 32.607
Gleiwitzer StrafSe 100.000 -42.388 142.388
In der Unteren Rombach 100.000 50 99.950
Am Fiirstenweiher 450.000 301.533 148.467
In der Siedlerruh 100.000 319.168 -219.168
Boxbergring 100.000 221.234 -121.234
Rohrbacher StrafSe 50.000 4.069 45.931
Albert-Ueberle-Straf3e 150.000 32.593 117.407
Hirschgasse 75.000 78.636 -3.636
Freiburger StrafSe 100.000 363 99.637
Elisabethenweg 75.000 0 75.000
Klingenteichstrafle 100.000 0 100.000
Oberer Gaisbergweg 100.000 0 100.000
Rudolf-Stratz-Weg 125.000 996 124.004
EinzelmafBnahmen Rohrnetz 3.300.000 1.373.832 1.926.168




Sonstige Mafinahmen Rohrnetz
Hauptbahnhof Nord
Pfaffengrund Werk
Rdmerstrafse
Molkenkurweg
Kurfiirsten-Anlage
Eppelheimer Straf3e
Dammweg
Gutleuthofweg
Hauptbahnhof Nord
Hauptbahnhof Nord
Bergstraf3e
RathausstrafSe

Im Entenlach
Reinhard-Hoppe-Strafie
Hebelstrafsenbriicke
KirschgartenstrafSe
Pfaffengrund Werk
Speyerer StrafSe
Offenburger StrafSe
Englerstrafie
Schloss-Wolfsbrunnenweg
Heidelberger Strafse
Heidelberger Strafse
Heidelberger Strafse
Achim-von-Arnim-StrafSe
MaafstrafSe
Kapellenweg
MénchhofstrafSe
Junkerstrafie
Grabengasse
Seewiesenweg
Seewiesenweg

Im Bosseldorn
Obere Seegasse
OdenwaldstrafSe
Langer Anger
Kreuzgrundbehdlter
WeberstrafSe

Untere Seegasse
Berghalde
Neckarmiinzgasse
MarstallstrafSe
Ludolf-Krehl-StrafSe
LutherstrafSe
Hauheckenweg
Wieblinger Weg

Im Emmertsgrund
Steigerweg
LutherstrafSe

197.000

-20.544
18.038
10.701

7.306
3.938
38.026
7.791
512
-2.427

-63.293
11.045

-29.718
49.273

5.833
16.876
4.068

-13.439

25.195
6.397

-39.009

11.831
3.841
3.841
3.841
3.449

-15.968

5.185
4.250

67.267
1.403
2.739
7.044

233.586
3.753
4.927

16.147
4.259

16.056
4.845

18.474
3.233
7.224

29.847

-4.176
3.809

41.295

14.011

244
10.990




Grenzhéfer Weg 76.125
In der Unteren Rombach 985
Erlenweg 19.236
Erlenweg 17.698
Erlenweg 19.234
MerianstrafSe 129.841
Alte Eppelheimer StrafSe 4.268
Baden-Badener StrafSe 21.585
HardtstrafSe 4.498
HardtstrafSe 1.788
L 637 870
Grabengasse 64.393
Im Mérgelgewann 446
Heinrich-Fuchs-Strafse 4.926
Schusterstrafie 5.590
Biihler StrafSe 9.152
Biihler StrafSe 2.514
LessingstrafSe 4.883
Konstanzer Strafie 9.354
Konstanzer StrafSe 5.157
Konstanzer StrafSe 17.907
Rastatter StrafSe 17.070
Képfelweg 636
BluntschlistrafSe 99
Konstanzer StrafSe 7.520
Konstanzer StrafSe 6.412
Erlenweg 3.215
MayerhofstrafSe 99
Otto-Hahn-StrafSe 4,584
Karolingerweg 97
Dossenheimer Ldstr. 494
Sonstige MaSinahmen Rohrnetz 197.000 1.004.492 -807.492
Rohrnetz 3.497.000 2.378.324 1.118.676




in € WP Ist Noch verfugbar
Anlagen 2021 2021
Notstromanlagen 160.000 160.000
WW Entensee 100.000 100.000
HB Waldweg 100.000 -524 100.524
HB Rote Suhl 800.000 499.202 300.798
HB Rote Suhl 100.462 -100.462
WW Schlierbach 470.000 18.891 451.109
Pumpstation Rombach 80.000 80.000
WW Rauschen 130.000 0 130.000
Einzelmaf3nahmen Anlagen 1.840.000 618.031 1.221.969
Sonstige Mafsnahmen Anlagen 50.000
HB Haarlass, Erw. Automation 24.893
Pumpstation Molkenkur 176.039
HB Miihltal -149
WW Entensee 283.279
HB Sengesselloch 45
HB Haarlass 45
WW Rauschen 6.968
WW Schlierbach 2.551
Notbrunnen 51.295
Notbrunnen 17.292
HB Studentenberg 10.187
WW Rauschen 7.026
Schmidtsche Quelle 6.714
HB Eselsgrund 28.628
HB Boxberg 53.217
HB Rombach 22.639
Sonstige MaSnahmen Anlagen 50.000 690.669 -640.669
Anlagen 1.890.000 1.308.700 581.300
in € WP Ist Noch verfugbar

Hausanschlisse und Zahler 2021 2021
Hausanschliisse 1.300.000 1.449.911 -149.911

1.300.000 1.449.911 -149.911
Zdhler 263.000
Schachtwasserzdhler 19.626
Hauswasserzdhler 71.727
Grofiwasserzdhler 33.925

263.000 125.278 137.722

Hausanschliisse und Zihler 1.563.000 1.575.189 -12.189
Investitionen Wasser 6.950.000 5.262.213 1.687.787




in € WP Ist Noch verfugbar

Abwasser 2021 2021
Kanalnetz
Bahnstadt 1.300.000
Czernyring 112.938
EinsteinstrafSe 3.225
Da Vinci Strafse 707
EinsteinstrafSe 241.320
Marga-Faulstich-StrafSe 56
NewtonstrafSe 763.712
Goeppert-Meyer-StrafSe 168
KopernikusstarfSe 6.348
Bahnrandstrafie 3.102
Czernyring 17.620

1.300.000 1.149.196 150.804
US-Konversionsflichen 3.250.000
Elsa-Brandstrém-StrafSe 10.137
Patton Barracks 18.586
Hospital 1.028.674
Loop Ost 87.651
Margot-Becke-Ring 27.877
Campbell-Barracks 291.321
M1V 7.049
Harbigweg 13.368
Im Bosseldorn 788.939
KirschgartenstrafSe 256.084
Campbell-Barracks Ubernahme Kandle 730.797

3.250.000 3.260.483 -10.483
Sonstige EinzelmaSnahmen
Im Bieth 700.000 729.091 -29.091
Schulbergweg 120.000 186.113 -66.113
Hirschgasse 100.000 6.891 93.109
KirschgartenstrafSe 500.000 0 500.000
Dossenheimer Ldstr. 150.000 23.950 126.050
Im Bosseldorn 1.225.000 0 1.225.000
Im Mébrgelgewann 600.000 0 600.000
Rudolph-Stratz-Weg 250.000 -32.274 282.274
Zeppelinstrafie 150.000 0 150.000
Einzelmafnahmen Kanalnetz 8.345.000 5.323.450 3.021.550




Sonstige MafSinahmen Kanalnetz 1.500.000

Hauptsammelkanal West 9.768

HauptstrafSe Ost 69.177

Reinhard-Hoppe-Strafse 69.376

Képfelweg 43.317

Eppelheimer StrafSe -1.901

QuinckestrafSe 4.211

Im Entenlach 24.304

BergstrafSe 10.102

Alte Eppelheimer StrafSe 2.541

HebelstrafSenbriicke 207.875

Gutleuthofweg 91.295

Pfaffengrund Kanalsanierung 1.081.888

SeminarstrafSe 13.672

TheaterstrafSe 184

Rohrbach Kanalinnensanierung 96.993

Merianstrafie 123.275

Handschuhsheim Kanalinnensanierung 6.808

Sonstige MafSnahmen Kanalnetz 1.500.000 1.852.885 -352.885

Investitionen Abwasser 9.845.000 7.176.335 2.668.665
in € WP Ist Noch verfugbar

Bergbahn 2021 2021

Fahrgastinformation 20.000 20.000

Briickenbauwerke 27.567 -27.567

Einzelmaf3nahmen Bergbahn 20.000 27.567 -7.567

Sonstige Mafiahmen Bergbahn 100.000

Vw-Transporter 40.420

Maschinen und Gerdite 2.651

Miinzzdhimaschine 551

Station Kornmarkt, Taubenwehrnetz 7.543

Sonstige MaSinahmen Bergbahn 100.000 51.165 48.835

Investitionen Bergbahn 120.000 78.732 41.268
in€ WP Ist Noch verfugbar

Garagen 2021 2021

Anatomie 20.000 1.637 18.363

Einzelmaf3nahme Garagen 20.000 1.637 18.363

Sonstige Mafsahmen Garagen 0

Sonstige MaSinahmen Garagen 0 0 0

Investitionen Garagen 20.000 1.637 18.363




in € WP Ist Noch verfugbar
Breitband 2021 2021
Netzausbau 2.000.000
Planungsleistung HOAI 1-3 197.575
Los 1 Schlierbach 90.999
Los 2 Schlierbach 495.351
Los 3 Ziegelhausen 207.734
Los 4 Ziegelhausen 625.389
Los 5 Bahnstadt 215.611
Los 7 Grenzhof 26.212
Los 8 HD Siid 179.194
Los 9 K6nigstuhl und Kohlhof 73.944
Los 10 Kurpfalzhof 53.498
Los 11 Ludolf-Krehl-StrafSe 1.295
Los 12 Neurott 30.817
Los 13 Pfaffengrund 305.815
Los 14 Rohrbach Sid 24.601
Los 15 Wieblingen 1.982
Kabelverlegung 168.186
Projekt geférd. Breitbandausbau 16.563
Netzausbhau Breitband 2.000.000 2.714.766 -714.766
Investitionen Breitbandausbau 2.000.000 2.714.766 -714.766
Investitionen Stadtbetriebe 18.935.000 15.233.683 3.701.317
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